
書式第8号 (法第 10条・第 25条関係) 設   立   用

令和 7年度

特定非営利活動法人 ドリームキッズ

1 事業実施の方針

設立初年度は、設立後の諸手続きや事業実施に向けた体制の整備、地域住民への広報活動を行いつつ、

特に未来を担う子どもたちに対して、学童クラブの運営をはじめ適切な学童保育に関する必要なサービ

スを総合的に提供していくこと、教育に関する調査、研究及び支援を行い子どもたちが健やかに成長で

きる社会の実現を図り、もって公益に寄与するため、下記事業を立ち上げ、推進する。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【20】 千円 )

事 業 計 画 書

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

児童福祉法に

基づ く放課後

児童健全育成

事業

学童クラプの開設準備

実施なし
法人
事務所

5人 0

子 どもの健全

育成を目的 と

した教育等に

つ い て の 調

査、研究及び

支援に関する

事業

インターネ ッ トを利用

した子 どもの放課後活

動や発達に関す るアン

ケー ト調査、発達障害に

ついての調査、研究など

を行い、調査、研究結果

をホームページヘ公表

法人成立後

通年

法人
事務所

3人

町田市の児
童及びその
保護者

50人 ～
100人

20
ホームページ、SNS等

による子 どもの学習方

法などの相談受付

法人成立後

通年

法人
事務所

1人

文化教室 (工作教室等、

制作活動を行い、子ども

の想像力を養 う活動等 )

など子 どもの健全育成

に繋がる活動の企画準

備

実施なし
法人
事務所

1人



書式第8号 (法第 10条・第 25条関係) 設   立   用

令和 8年度 事 業 計 画 書

特定非営利活動法人 ドリームキッズ

1 事業実施の方針

令和 8年度は、特に未来を担う子どもたちに対して、学童クラプの運営をはじめ適切な学童保育に関

する必要なサービスを総合的に提供 していくこと、教育に関する調査、研究及び支援を行い子どもたち

が健やかに成長できる社会の実現を図り、もって公益に寄与するため、下記事業を推進する。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【7,916】 千円 )
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

党益
対象者
人数

事業費
(千円)

児童福祉法に

基づ く放課後

児童健全育成

事業

学童クラブの開設、運営

放課後の預かり、外遊び

の見守り、学習のサポー

ト等を実施

通年

(学校の放

課後及び長

期体暇期間

中)

法人
事務所

5人
町田市の小
学生及びそ
の保護者

50人～
100人 7,757

子 どもの健全

育成を目的 と

した教育等に

つ い て の 調

査、研究及び

支援に関す る

事業

インターネットを利用

した子どもの放課後活

動や発達に関するアン

ケート調査、発達障害に

ついての調査、研究など

を行い、調査、研究結果

をホームページヘ公表

通年
法人
事務所

3人

町田市の児
童及びその
保護者

50
10
人～
0人 159

ホームページ、SNS等

による子 どもの学習方

法などの相談受付

通年
法人
事務所

1人

文化教室 (工作教室等、

制作活動を行い、子ども

の想像力を養 う活動等 )

など子 どもの健全育成

に繋がる活動の企画・実

施

年 5～ 6回

法人
事務所

東京都内
小学校

1人



式 9 法 10条・ 25条 係 )

令和 7年度 活動予算書
成立の日から令和 8年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 ドリームキッズ

円

科 目 金額

ｎ
）

ｎ
υ

ｎ

）
　

　

ハ
υ

100,000 100,000

ｎ

）

ｎ
υ

ｎ
）

（
υ

ｎ

）

4,000
1,000
0

5,000
0

0

10,000

20,000

ｎ
）

＾
υ

ｎ
υ

ハ
υ

ｎ

）

つ

一

7

０

０

０

０

０

０

　

　

　

　

０

０

　

　

　

　

０

9,000

20,000

9,000

100 000

29,000
71,000
70,000
1,000
0

1,000

I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2.事業収益
児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業収益

子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び

支援に関する事業収益

3.受取寄附金
受取寄附金
経常収益計
Ⅱ経常費用
1.事業費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
広告宣伝費
地代家賃
水道光熱費
消耗品費
その他経費計

事業費計
2.管理費
(1)人件費
役員報酬
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
支払手数料
消耗品費
その他経費計

管理費計
経常費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
設立時正味財産額
次期繰越正味財産額

V



令和 7年度 活動予算書の注記
特定非営利活動法人 ドリームキッズ

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終
改正 NPO法人会計基準協議会)に よっています。

2.事 業別損益の状況
円 )

科 目

ψ

V

1.受取会費
2.事業収益
3.受取寄附金
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費

人件費計
(2)そ の他経費
会議費
旅費交通費

通信運搬費
広告宣伝費
地代家賃
水道光熱費
支払手数料
消耗品費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

管理部門 合計

児童福祉法に基
づく放課後児童
健全育成事業

子どもの健全育
成を目的とした
教育等について
の調査、研究及
び支援に関する
事業 事業費計

0

0

100,000

0

0

100,000

100,000ｎ

） 100,000

ｎ
）

ｎ
）

〈
υ

ｎ
）

ｎ
）

υ^

（
υ

6,000

1,000

0

＾
υ
ｎ
〉

７
，

＾
υ

4,000
1,000

0

5,000
0

0

0
（
υ
＾
υ

ｎ

〉

4,000

1,000

0

5,000
0

0

0

10,000

０

０

０

０

０

０

０

〈
υ

000

０

０

０

０

０

０

０

０

20,000 20,000 9,000 29,000

29,00020,000 20,000 9,000

71,000匝 D -20 000 91,000■■盟回回



式 9 10 25

令和 8年度 活動予算書
令和 8年 4月 1日 から令和 9年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人ドリームキッズ

金 額科 目

ｎ
）

ハ
υ

ｎ

ｖ

8,420,000

8,420,000

ｎ

）

0
ｎ

）

5,160,000
825,600
5,985,600

8,000
15,000
120,000
8,000

1,200,000
300,000
280,000
1,931,000

ｎ

〉

ｎ

）

ｎ

）

（
υ

ｎ

）

ｎ

〉
ｎ
）
ｎ
）

200,000

4,000
6,000
24,000
180,000
12,000
226,000

8 420 000

7,916,600

426,000
8,342,600
77,400
70,000
7,400
1,000
8,400

I経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2.事業収益
児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業収益

子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び

支援に関する事業収益

3.受取寄附金
受取寄附金
経常収益計
Ⅱ経常費用
1.事業費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
広告宣伝費
地代家賃
水道光熱費
消耗品費
その他経費計

事業費計
2.管理費
(1)人件費
役員報酬
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
支払手数料
消耗品費
その他経費計

管理費計
経常費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

V



令和 8年度 活動予算書の注記
特定非営利活動法人 ドリームキッズ

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終
改正 NPO法人会計基準協議会)に よつています。

2.事 業別損益の状況
(単

I経 収益

し

‐

1.受取会費
2.事業収益
3.受取寄附金
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費
人件費計
(2)その他経費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
広告宣伝費
地代家賃
水道光熱費
支払手数料

消耗品費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

管理部門 合計

子どもの健全育
成を目的とした

教育等について
の調査、研究及
び支援に関する
事業 事業費計科 目

児童福祉法に基
づく放課後児童
健全育成事業

０

）

ｎ

）

（
υ

0

8,420,000
0

0

8,420,000
0

0

8,420,000
0

8,420,0008,420,0008,420,000

200,000

5,160,000
825,600

0

5,160,000
825,600

ｎ
）

ハ
υ

υ^

〈
υυ^

＾
υ0

5,160,000
825,600

6,185,6005,985,600 200,0005,985,600

12,000

21,000
144,000

8,000

1,200,000

300,000
180,000

292,000

8,000

15,000

120,000

8,000

1,200,000
300,000
0

280,000

4,000

6,000
24,000
0

0

0

180,000

12,000

4,000
9,000

96,000
3,000

1,200,000
300,000
0

160,000

4,000
6,000

24,000
5,000
0

0

0

120,000
2,157,0001,931,000 226,0001,772,000 159,000
8,342,6007,916,600 426,0007,757,600 159,000

77,400-426,000662,400 -159 000 503 400


