

令和7年度 事業計画書

特定非営利活動法人ドリームキッズ

1 事業実施の方針

設立初年度は、設立後の諸手続きや事業実施に向けた体制の整備、地域住民への広報活動を行いつつ、特に未来を担う子どもたちに対して、学童クラブの運営をはじめ適切な学童保育に関する必要なサービスを総合的に提供していくこと、教育に関する調査、研究及び支援を行い子どもたちが健やかに成長できる社会の実現を図り、もって公益に寄与するため、下記事業を立ち上げ、推進する。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【20】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業	学童クラブの開設準備	実施なし	法人事務所	5人	—	—	0
子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び支援に関する事業	インターネットを利用した子どもの放課後活動や発達に関するアンケート調査、発達障害についての調査、研究などを行い、調査、研究結果をホームページへ公表	法人成立後 通年	法人事務所	3人	町田市の児童及びその保護者	50人～ 100人	20
	ホームページ、SNS等による子どもの学習方法などの相談受付	法人成立後 通年	法人事務所	1人			
	文化教室（工作教室等、制作活動を行い、子どもの想像力を養う活動等）など子どもの健全育成に繋がる活動の企画準備	実施なし	法人事務所	1人			

令和8年度 事業計画書

特定非営利活動法人ドリームキッズ

1 事業実施の方針

令和8年度は、特に未来を担う子どもたちに対して、学童クラブの運営をはじめ適切な学童保育に関する必要なサービスを総合的に提供していくこと、教育に関する調査、研究及び支援を行い子どもたちが健やかに成長できる社会の実現を図り、もって公益に寄与するため、下記事業を推進する。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【7,916】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業	学童クラブの開設、運営 放課後の預かり、外遊びの見守り、学習のサポート等を実施	通年 (学校の放課後及び長期休暇期間中)	法人事務所	5人	町田市の小学生及びその保護者	50人～100人	7,757
子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び支援に関する事業	インターネットを利用した子どもの放課後活動や発達に関するアンケート調査、発達障害についての調査、研究などを行い、調査、研究結果をホームページへ公表	通年	法人事務所	3人	町田市の児童及びその保護者	50人～100人	159
	ホームページ、SNS等による子どもの学習方法などの相談受付	通年	法人事務所	1人			
	文化教室(工作教室等、制作活動を行い、子どもの想像力を養う活動等)など子どもの健全育成に繋がる活動の企画・実施	年5～6回	法人事務所 東京都内小学校	1人			

令和7年度 活動予算書

成立の日から令和8年3月31日まで

特定非営利活動法人ドリームキッズ
(単位:円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	0	
賛助会員受取会費	0	0
2. 事業収益		
児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業収益	0	
子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び 支援に関する事業収益	0	0
3. 受取寄附金		
受取寄附金	100,000	100,000
経常収益計		100,000
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
法定福利費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
会議費	4,000	
旅費交通費	1,000	
通信運搬費	0	
広告宣伝費	5,000	
地代家賃	0	
水道光熱費	0	
消耗品費	10,000	
その他経費計	20,000	
事業費計		20,000
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	0	
法定福利費	0	
福利厚生費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
会議費	2,000	
旅費交通費	0	
通信運搬費	0	
支払手数料	0	
消耗品費	7,000	
その他経費計	9,000	
管理費計		9,000
経常費用計		29,000
税引前当期正味財産増減額		71,000
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		1,000
設立時正味財産額		0
次期繰越正味財産額		1,000

令和7年度 活動予算書の注記

特定非営利活動法人ドリームキッズ

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業	子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び支援に関する事業	事業費計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	0	0	0	0	0
2. 事業収益	0	0	0	0	0
3. 受取寄附金	0	0	0	100,000	100,000
経常収益計	0	0	0	100,000	100,000
II 経常費用					
(1) 人件費					
役員報酬	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0
(2) その他経費					
会議費	0	4,000	4,000	2,000	6,000
旅費交通費	0	1,000	1,000	0	1,000
通信運搬費	0	0	0	0	0
広告宣伝費	0	5,000	5,000	0	5,000
地代家賃	0	0	0	0	0
水道光熱費	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0
消耗品費	0	10,000	10,000	7,000	17,000
その他経費計	0	20,000	20,000	9,000	29,000
経常費用計	0	20,000	20,000	9,000	29,000
当期経常増減額	0	-20,000	-20,000	91,000	71,000

令和8年度 活動予算書

令和8年4月1日から令和9年3月31日まで

特定非営利活動法人ドリームキッズ
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	0	
賛助会員受取会費	0	0
2. 事業収益		
児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業収益	8,420,000	
子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び 支援に関する事業収益	0	8,420,000
3. 受取寄附金		
受取寄附金	0	0
経常収益計		8,420,000
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	5,160,000	
法定福利費	825,600	
人件費計	5,985,600	
(2) その他経費		
会議費	8,000	
旅費交通費	15,000	
通信運搬費	120,000	
広告宣伝費	8,000	
地代家賃	1,200,000	
水道光熱費	300,000	
消耗品費	280,000	
その他経費計	1,931,000	
事業費計		7,916,600
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	200,000	
給料手当	0	
法定福利費	0	
福利厚生費	0	
人件費計	200,000	
(2) その他経費		
会議費	4,000	
旅費交通費	6,000	
通信運搬費	24,000	
支払手数料	180,000	
消耗品費	12,000	
その他経費計	226,000	
管理費計		426,000
経常費用計		8,342,600
税引前当期正味財産増減額		77,400
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		7,400
前期繰越正味財産額		1,000
次期繰越正味財産額		8,400

令和8年度 活動予算書の注記

特定非営利活動法人ドリームキッズ

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	児童福祉法に基づく放課後児童健全育成事業	子どもの健全育成を目的とした教育等についての調査、研究及び支援に関する事業	事業費計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	0	0	0	0	0
2. 事業収益	8,420,000	0	8,420,000	0	8,420,000
3. 受取寄附金	0	0	0	0	0
経常収益計	8,420,000	0	8,420,000	0	8,420,000
II 経常費用					
(1) 人件費					
役員報酬	0	0	0	200,000	200,000
給料手当	5,160,000	0	5,160,000	0	5,160,000
法定福利費	825,600	0	825,600	0	825,600
人件費計	5,985,600	0	5,985,600	200,000	6,185,600
(2) その他経費					
会議費	4,000	4,000	8,000	4,000	12,000
旅費交通費	9,000	6,000	15,000	6,000	21,000
通信運搬費	96,000	24,000	120,000	24,000	144,000
広告宣伝費	3,000	5,000	8,000	0	8,000
地代家賃	1,200,000	0	1,200,000	0	1,200,000
水道光熱費	300,000	0	300,000	0	300,000
支払手数料	0	0	0	180,000	180,000
消耗品費	160,000	120,000	280,000	12,000	292,000
その他経費計	1,772,000	159,000	1,931,000	226,000	2,157,000
経常費用計	7,757,600	159,000	7,916,600	426,000	8,342,600
当期経常増減額	662,400	-159,000	503,400	-426,000	77,400